Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Центр детского творчества»

(МАУДО «ЦДТ»)
«Челядьлбн творчество шорин» содтбд тбдбмлун сетан муниципальнбй

асшбрлуна учреждение
(«ЧТШ» СТС МАУ)

20^ ^ г.

ПРИКАЗ

Сыктывкар

Об организации работы МАУДО «ЦДТ»
в актированные дни 2024-2025 учебного года

Во исполнение Постановления администрации МО ГО «Сыктывкар» от
27.02.2019 № 2/532 «Об утверждении порядка объявления актированных дней в
муниципальных образовательных организациях МО ГО «Сыктывкар», приказа
управления образования МО ГО «Сыктывкар» от 09.12.2024 №1091 «Об
организации исполнения Постановления администрации МО ГО «Сыктывкар» от
27.02.2019 №2/532 «Об утверждении порядка объявления актированных дней в
муниципалъных образовательных организациях МО ГО «Сыктывкар» и с целью
оперативного доведения информации о введении актированных дней при
неблагоприятных погодных условиях в 2024-2025 учебном году в МАУДО «ЦДТ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять к обязательному исполнению Постановление Постановления

администрации МО ГО «Сыктывкар» от 27.02.2019 № 2/532 «Об утверждении
порядка объявления актированных ' дней в ’ муниципальных образовательных
организациях МО ГО «Сыктывкар».

2. В актированный день для определённого возраста учащихся
образовательный процесс в МАУДО «ЦДТ» организуется с применением
дистанционных образовательных технологий, электронного обучения.

3. Возложить персональную ответственность за информирование педагогов
дополнительного образования об объявлении учебного дня актированным на
заместителя директора Лапшину Е.А.

4. Утвердить схему оповещения заместителей директора, педагогов
дополнительного образования о введении актированных дней при неблагоприятных
погодных условиях (приложение).

5. Методисту Соловьевой Е.В. размещать информацию об объявлении
актированных дней на сайте МАУДО «ЦДТ».

6. Методисту Кармановой Т.В.:
6.1. размещать информацию об объявлении актированных дней в системе

АИС «ГИС ЭО»;
6.2. информировать всех участников образовательных отношений о

возможности получения информации об объявлении учебного дня актированным:

- в группе УО АМО ГО «Сыктывкар»: https://vk.com/syktuo;
- на сайте У О АМО ГО МО «Сыктывкар»: http://sykt-uo.ru/;

дополнительную информацию по актированным дням в
специализированном разделе на официальном сайте У О АМО МО ГО «Сыктывкар»
http://svkt-uo.ru/page-160.html;

- на сайте МАУДО «ЦДТ» https ://centrinteres .ги/;
- ГИС «Электронное образование».
7. Назначить ответственной за оповещение учебно-вспомогательного и

обслуживающего персонала заместителя директора Мишарину Т.А. (замещает
Зиновьева Е.В., заместитель директора).

8. В случае явки учащихся на занятия в актированный день проводить занятия
в соответствии с расписанием и информировать родителя (законного
представителя).

9. В соответствии с пунктами 5.1., 5.2 Приказа Министерства образования и
науки РФ от 11.05.2016 г. №536 «Об утверждении особенностей режима рабочего
времени и времени педагогических и иных работников организации,
осуществляющей образовательную деятельность» актированные дни для учащихся
МАУДО «ЦДТ» считать рабочими для всех педагогических и иных работников
согласно нагрузки.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Лапшину Е.А., заместителя директора Мишарину Т.А.

Директор
(7^

Н.Н. Матухно

Лапшина Е.А.

https://vk.com/syktuo
http://sykt-uo.ru/

Приложение
Схема оповещения заместителей директоров, педагогов дополнительного образования

о введении актированных дней при неблагоприятных погодных условиях

		2024-12-19T15:25:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА"